em quantos grupos forem de seu interesse, devendo oferecer proposta para todos os itens que o compõem.

3.3.   O descritivo dos itens, com quantidade máxima para registro e valores unitários estimados
constam no subitem 1.1 do Termo de Referência, anexo deste Edital.

3.4. O valor total estimado para a presente contratação é de R$ 5.843.773,13 (cinco milhões, oitocentos e quarenta
e três mil, setecentos e setenta e três reais e treze centavos), conforme mapa de preços (doc. D32680).

3.5. Havendo divergências entre a especificação do item definida no edital e as constantes do sistema eletrônico,
prevalecerão aquelas, visto que nem sempre é possível identificar no Catálogo de Materiais/Serviços do COMPRAS

[...]

pessoas – (Especificação idêntica ao item 49) Pessoa 200 250 138,00 34.500,00

55 Serviço de Coffee Break Vespertino ESJUD para 10
(dez) pessoas – (Especificação idêntica ao item 50) Pessoa 200 250 138,00 34.500,00

VALOR TOTAL ESTIMADO DOS  GRUPOS R$5.843.773,13 (cinco milhões oitocentos e quarenta e três mil, setecentos e
setenta e três reais e treze centavos).

 

1.3. Classificação do objeto quanto à heterogeneidade ou complexidade
1.3.1. O(s) serviço(s) objeto desta contratação são caracterizados como comum(ns), conforme
justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar nº 189/2025 [H20250].